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Bloque 1 (año 2014) Bloque 2 (año 2015) Bloque 3 (año 2016 y 2017)
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Duración:

Tiempo dedicado al cáncer en los programas de Saber Vivir 

Programa completo 1/2 programa o más

TRABAJO FIN DE GRADO 

OBJETIVOS

Analizar el tratamiento informativo del cáncer 

Géneros periodísticos 

Estrategias comunicativas

Fuentes de información

Tipo de información

Tipo de cáncer 

¿Qué géneros audiovisuales son los 

más frecuentes? 
1

CONCLUSIONES

Estrategias para adaptar la información Estrategias para captar a los espectadores

1

2

5

6

- Objetivo del programa: informar + difundir conocimientos 

- El uso de los distintos géneros depende del tipo de información a tratar

- Mismos tipos de fuentes en todos los géneros

- No cubre la demanda informativa de los pacientes

- Poca presencia del cáncer 

SERVICIO 

PÚBLICO 

80 piezas audiovisuales

METODOLOGÍA

RESULTADOS


